Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______13.05.2024______                                                                     №________328_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об установлении размера родительской платы, взимаемой
 с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы  дошкольного образования

 в муниципальных общеобразовательных учреждениях Волоколамского городского округа

        В целях реализации ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  в  соответствии  с  Федеральным  законом   от
06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013  №94/2013-ОЗ «Об
образовании»,  Постановлением  Правительства  Московской  области  от  06.07.2016
№526/22,  письмом  Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации  от
24.04.2013  №ДЛ-101/08,  письмом  Министерства  образования  Московской  области  от
09.09.2013  №11464-16т/07,  Постановлением  Правительства  Московской  области  от
02.05.2024 №419-ПП,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Установить  родительскую  плату,  взимаемую  с  родителей  (законных
представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающими  образовательные
программы   дошкольного  образования  в  муниципальных  общеобразовательных
учреждениях Волоколамского городского округа,  в следующем размере:
для  воспитанников  до
3-х  лет,  посещающих
группы  с  режимом
пребывания  от  10,5
до  12  часов  в  день  /
для  льготной
категории
воспитанников  до 3-х
лет,  посещающих
группы  с  режимом
пребывания  от  10,5
до 12 часов в день

для  воспитанников
старше  3-х  лет,
посещающих группы с
режимом  пребывания
от 10,5  до 12 часов в
день  /  для  льготной
категории
воспитанников  старше
3-х  лет,  посещающих
группы  с  режимом
пребывания  от  10,5
до 12 часов в день

для  воспитанников  до
3-х  лет,  посещающих
группы  с  режимом
пребывания  более  12
часов  в  день  /  для
льготной  категории
воспитанников  до  3-х
лет,  посещающих
группы  с  режимом
пребывания  более  12
часов в день

для  воспитанников
старше  3-х  лет,
посещающих группы с
режимом  пребывания
более  12  часов  в
день  /  для  льготной
категории
воспитанников  старше
3-х  лет,  посещающих
группы  с  режимом
пребывания  более  12
часов в день

165 руб. / 115,50 руб. 184 руб. /128,80 руб. 167 руб./116,90 руб. 185 руб./129,50 руб.

2. Постановление главы Волоколамского городского округа Московской области от
22.03.2023 №201 «О размере родительской  платы,  взимаемой с  родителей (законных
представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающими  образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях
Волоколамского городского округа» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области (https  ://  volok  -  go  .  ru  /  ).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
исполняющего  обязанности  заместителя  главы  Волоколамского  городского  округа
Марнову М.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа  Н.Ю. Козлова

https://volok-go.ru/

	для воспитанников до 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания от 10,5 до 12 часов в день / для льготной категории воспитанников до 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания от 10,5 до 12 часов в день
	для воспитанников старше 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания от 10,5 до 12 часов в день / для льготной категории воспитанников старше 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания от 10,5 до 12 часов в день
	для воспитанников до 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания более 12 часов в день / для льготной категории воспитанников до 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания более 12 часов в день
	для воспитанников старше 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания более 12 часов в день / для льготной категории воспитанников старше 3-х лет, посещающих группы с режимом пребывания более 12 часов в день
	165 руб. / 115,50 руб.
	184 руб. /128,80 руб.
	167 руб./116,90 руб.
	185 руб./129,50 руб.
	2. Постановление главы Волоколамского городского округа Московской области от 22.03.2023 №201 «О размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Волоколамского городского округа» признать утратившим силу.
	3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области (https://volok-go.ru/).